MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 383, DE 15 DE OUTUBRO DE 2025.
O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS EHUMANAS, da Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria dePessoal UFSM N. 447, de 17/02/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutáriasde acordo com o Artigo 73 do Regimento Geral da UFSM, e conforme processo n.23081.136960/2025-16, resolve:
I - DESIGNAR os professores abaixo elencados para comporem aComissão de Seleção discente para ingresso em 2026, no Programa de Pós-Graduação em Economia e Desenvolvimento, conforme Regimento Geral da Pós-Graduação Sricto Sensu da UFSM:

Prof. Dieison Lenon Casagrande, SIAPE 1135211 - Presidente;Prof. Adriano José Pereira, SIAPE 2223040;Profa. Rita Inês Paetzhold Pauli, SIAPE 6382784;Prof. Clailton Ataídes de Freitas, SIAPE 11546831 - Suplente.
II – DECLARAR que a vigência da presente Portaria é de 1 ano.

JOSÉ MARTINHO RODRIGUES REMEDI

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2025_383.pdf5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.136960/2025-16
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE MARTINHO RODRIGUES REMEDI (Vice-Diretor(a) de Centro)
06.03.00.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO CCSH - VD-CCSH

15/10/2025 16:01:30

Código Verificador: 6402271

Código CRC: b12aba3d

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6402271&crc=b12aba3d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6402271&crc=b12aba3d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6402271&crc=b12aba3d